
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Indizione di un “Avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi dirigenziali di alta 
specializzazione (IAS) e professionali (IP)”.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Unità Operativa Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Indizione di un “Avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi dirigenziali 
di alta specializzazione (IAS) e professionali (IP)”.

Premesso 
CHE Con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8/2017 è stato adottato il 

“Regolamento per l’ordinamento interno dei servizi” dell’Istituto ai sensi dell’art. 9 comma 
1 lettera e del vigente Statuto;

CHE Nel Regolamento sopracitato sono indicati gli incarichi conferiti ai dirigenti dell’Istituto;
CHE Con Delibera n. 149/2021 ad oggetto: “Regolamento per l’ordinamento Interno dei Servizi 

dell’Istituto – Adozione ed integrazione dell’elenco aggiornato degli incarichi dirigenziali 
professionali ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 281/2020 del 29 luglio 
2020”, è stato integrato ed aggiornato l’elenco degli incarichi dirigenziali professionali;

CHE Ai sensi della suddetta delibera è prevista l’attribuzione di n. 29 nuovi incarichi come di 
seguito riportato: 

n. 25 incarichi di Alta Specializzazione (IAS):

PROFESSIONLITA’: DIRIGENTE MEDICO VETERINARIO (n.13)
1. “Osservatorio Epidemiologico Veterinario Regione Lazio e monitoraggio ambientale” 

presso l’Ufficio di Staff Osservatorio Epidemiologico (IAS 3);
2. “Sicurezza alimentare e analisi del rischio” presso l’Ufficio di Staff Osservatorio 

Epidemiologico (IAS);
3. “Attività di integrazione con la Regione Lazio   in sanità animale” presso l’Ufficio di 

Staff Osservatorio Epidemiologico (IAS);
4. “Diagnostica specialistica malattie batteriche, micotiche, parassitarie e zoonosi” presso 

la Direzione Operativa Diagnostica Generale (IAS 1);
5. “Diagnostica sierologica delle malattie virali e delle leptospirosi non riferita a Piani di 

controllo” presso la Direzione Operativa Virologia (IAS);
6. “Diagnostica sierologica delle malattie virali e delle leptospirosi riferita a Piani di 

controllo” presso la Direzione Operativa Virologia (IAS);
7. “Produzioni e patologia delle api e centro di collaborazione OIE in apicoltura” presso la 

Direzione Operativa Igiene delle Produzioni e Salute Animale (IAS 2);
8. “Autocontrollo imprese alimentari” presso la Direzione Operativa Igiene delle 

Produzioni e Salute Animale (IAS 2);
9.  “Sanità animale” presso l’Unità Operativa Territoriale Toscana Centro (IAS 1);
10. “Diagnostica anatomopatologica” presso l’Unità Operativa Territoriale Toscana Centro 

(IAS);
11. “Sanità Animale e Ricerca applicata al territorio” presso l’Unità Operativa Territoriale 

Lazio Sud (IAS 2);
12. “Diagnostica applicata” presso l’Unità Operativa Territoriale Lazio Sud (IAS);
13. “Qualità ed igiene del latte” presso l’Unità Operativa Territoriale Lazio Sud (IAS);

PROFESSIONLITA’: DIRIGENTE MEDICO VETERINARIO/BIOLOGO/CHIMICO (n. 3)
14. “Formazione comunicazione tecnico-scientifica e dei servizi” presso l’Ufficio di Staff 

Formazione (IAS);
15. “Procedure e attività correlate alla sicurezza alimentare” presso l’Unità Operativa 

Semplice Direzionale Accettazione e servizi interdisciplinari (IAS);



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

16. “Sostenibilità Ambientale, economia circolare e Sierologia” presso l’Unità Operativa 
Territoriale Lazio Nord (IAS);

PROFESSIONALITA’: DIRIGENTE MEDICO VETERINARIO/BIOLOGO (n. 4)
17. “Diagnostica molecolare in Sicurezza alimentare” presso la Direzione Operativa 

Microbiologia degli Alimenti (IAS);
18. “Diagnostica diretta e indiretta delle malattie infettive degli animali” presso l’Unità 

Operativa Semplice Direzionale Sierologia (IAS 1);
19. “Sicurezza Alimentare e diagnostica molecolare” presso l’unità Operativa Territoriale 

Toscana nord (IAS 1);
20. “Diagnostica e tecniche molecolari” presso l’unità Operativa Territoriale Toscana Sud 

(IAS);

PROFESSIONALITA’: DIRIGENTE SANITARIO BIOLOGO (n.2)
21. “Caratterizzazione genetica virale” presso la Direzione Operativa Virologia (IAS);
22. “Substrati cellulari e produzione anticorpi monoclonali e medicina rigenerativa” presso 

la Direzione Operativa Virologia (IAS);

PROFESSIONALITA’: DIRIGENTE SANITARIO CHIMICO (n.1)
23. “Tossicologia veterinaria e controllo chimico alimenti - Sede di Firenze” presso la 

Direzione Operativa Chimica (IAS 1);

PROFESSIONALITA’: DIRIGENTE PTA (n.2)
24. “Centro regionale per il miglioramento della qualità del latte” presso la Direzione 

Operativa Igiene delle Produzioni e Salute Animale (IAS);
25. “Bilancio. Contabilità generale ed analitica” presso l’Unità Operativa Economico-

Finanziaria (IAS);

n. 4 Incarichi Professionali (IP):

PROFESSIOANLITA’: DIRIG.MEDICO VETERINARIO/BIOLOGO (n. 2)
26. “Supporto alla diagnostica in sicurezza alimentare” presso l’unità Operativa Territoriale 

Toscana nord (IP);
27. “Supporto all’attività diagnostica” presso l’unità Operativa Territoriale Toscana centro 

(IP);

PROFESSIOANLITA’: DIRIGENTE MEDICO VETERINARIO/BIOLOGO/CHIMICO (n. 1)
28. “Qualità e riferibilità metrologica” presso l’Ufficio di Staff Qualità e Sicurezza (IP)

PROFESSIONALITA’: DIRIGENTE PTA (n.1)
29. “Controllo di Gestione e supporto al controllo strategico” presso l’Unità Operativa 

Economico-Finanziaria (IP);

Visto
IL “Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali” adottato con 

Delibera n.192/2018;
Dato atto
CHE I criteri e le modalità di conferimento dei suddetti incarichi sono disciplinati rispettivamente 

dagli artt. 7 (EP/IAS - Ruolo sanitario), 8 (IP - Ruolo sanitario), 13 (EP/IAS - Ruolo PTA) e 
14 (IP - Ruolo PTA) del citato Regolamento;

Dato atto altresì



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

CHE Ai sensi del suddetto Regolamento gli incarichi di EP del Ruolo sanitario (attuali IAS) sono 
conferiti dal Direttore Generale ai dirigenti con almeno 5 anni di servizio a tempo 
indeterminato o determinato senza soluzione di continuità nel SSN e valutazione positiva del 
Collegio Tecnico di cui all’art. 26 del CCNL del 3/11/2005 dell’area Medico Veterinaria e 
dell’area SPTA, su proposta scritta e motivata del Direttore della Struttura Complessa di 
appartenenza e sentito il Direttore Sanitario Veterinario;

CHE Ai sensi del suddetto Regolamento gli incarichi di EP del PTA (attuali IAS) sono conferiti dal 
Direttore Generale ai dirigenti con almeno 5 anni di servizio a tempo indeterminato o 
determinato senza soluzione di continuità nel SSN e valutazione positiva del Collegio Tecnico 
di cui all’art. 26 del CCNL del 3/11/2005 su proposta scritta e motivata del Direttore della 
Struttura Complessa di appartenenza e sentito il Direttore Sanitario o il Direttore 
Amministrativo;

CHE Ai sensi del suddetto Regolamento gli incarichi professionali di natura professionale 
laboratoristica, di consulenza, di studio e ricerca sono conferiti dal Direttore Generale su 
proposta scritta e motivata del direttore della Struttura a cui afferiscono, ai dirigenti assegnati 
alla Struttura medesima, con cinque anni di attività e che hanno riportato valutazione positiva 
del Collegio Tecnico di cui all’art. 26 del CCNL 2002/2005;

CHE Ai sensi del suddetto Regolamento gli incarichi professionali di natura professionale 
laboratoristica, di consulenza, di studio e ricerca sono conferiti dal Direttore Generale su 
proposta scritta e motivata del direttore della Struttura a cui afferiscono, ai dirigenti assegnati 
alla Struttura medesima, con cinque anni di attività a tempo indeterminato e tempo 
determinato senza soluzione di continuità e che hanno riportato valutazione positiva del 
Collegio Tecnico di cui all’art. 29, co. 4 del CCNL 8/6/2020, in materia di alternatività del 
requisito di cinque anni di esperienza rispetto a quello del possesso di qualificati titoli 
universitari post – laurea (master, corsi di specializzazione e corsi di alta formazione 
universitaria) per il conferimento degli incarichi professionali e gestionali;

CHE Ai fini di cui sopra il Direttore Generale provvede ad emanare apposito avviso interno a tutti 
i dirigenti dello specifico ruolo in possesso dei requisiti richiesti per il conferimento degli 
incarichi da pubblicare nel sito dell’Istituto per un periodo non inferiore a 15 giorni;

Ritenuto pertanto
DI dover procedere all’emanazione di un avviso interno per l’attribuzione degli incarichi 

dirigenziali di alta specializzazione (IAS) e professionali (IP), come sopra indicati;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di procedere all’emanazione dell’“Avviso di selezione interna per il conferimento degli 
incarichi dirigenziali di alta specializzazione (IAS) e professionali (IP)” allegato alla presente 
delibera di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

2. Di pubblicare tale avviso sul sito intranet dell’Istituto;

   IL RESPONSABILE     
     Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Indizione di un “Avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi 
dirigenziali di alta specializzazione (IAS) e professionali (IP)”.

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Dirigente della UOC Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Indizione di un “Avviso di selezione interna per il conferimento degli 
incarichi dirigenziali di alta specializzazione (IAS) e professionali (IP).”;

SENTITI Il Direttore sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
all’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;
DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Indizione di un “Avviso di 
selezione interna per il conferimento degli incarichi dirigenziali di alta specializzazione (IAS) e 
professionali (IP)” sottoscritta dal Dirigente competente da considerarsi parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa 
contenute e conseguentemente:

 

1. Di procedere all’emanazione dell’“Avviso di selezione interna per il conferimento degli 
incarichi dirigenziali di alta specializzazione (IAS) e professionali (IP)” allegato alla presente 
delibera di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

2. Di pubblicare tale avviso sul sito intranet dell’Istituto;

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Ugo Della Marta



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)



 

 

 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA  

MARIANO ALEANDRI 

Via Appia Nuova 1411- 00178 Roma 

P.IVA:00887091007 - C.F.: 00422420588 

 

AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI 

N. 25 INCARICHI DIRIGENZIALI DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

(IAS) E DI N. 4 INCARICHI PROFESSIONALI (IP). 

 

SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDE: 11 maggio 2021 

 

In esecuzione della Deliberazione n. ___del_____ è indetto il presente 

Avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi dirigenziali 

di seguito riportati: 

n. 25 incarichi di Alta Specializzazione (IAS): 

PROFESSIONALITA’: DIRIGENTE MEDICO VETERINARIO (n.13) 

1. “Osservatorio Epidemiologico Veterinario Regione Lazio e monitoraggio 

ambientale” presso l’Ufficio di Staff Osservatorio 

Epidemiologico (IAS 3); 

2. “Sicurezza alimentare e analisi del rischio” presso l’Ufficio di Staff 

Osservatorio Epidemiologico (IAS); 

3. “Attività di integrazione con la Regione Lazio   in sanità animale” 

presso l’Ufficio di Staff Osservatorio Epidemiologico (IAS); 



4. “Diagnostica specialistica malattie batteriche, micotiche, parassitarie e 

zoonosi” presso la Direzione Operativa Diagnostica Generale 

(IAS 1); 

5. “Diagnostica sierologica delle malattie virali e delle leptospirosi non riferita 

a Piani di controllo” presso la Direzione Operativa Virologia 

(IAS); 

6. “Diagnostica sierologica delle malattie virali e delle leptospirosi riferita a 

Piani di controllo” presso la Direzione Operativa Virologia (IAS); 

7. “Produzioni e patologia delle api e centro di collaborazione OIE in 

apicoltura” presso la Direzione Operativa Igiene delle 

Produzioni e Salute Animale (IAS 2); 

8. “Autocontrollo imprese alimentari” presso la Direzione Operativa 

Igiene delle Produzioni e Salute Animale (IAS 2); 

9. “Sanità animale” presso l’Unità Operativa Territoriale Toscana 

Centro (IAS 1); 

10. “Diagnostica anatomopatologica” presso l’Unità Operativa 

Territoriale Toscana Centro (IAS); 

11. “Sanità Animale e Ricerca applicata al territorio” presso l’Unità 

Operativa Territoriale Lazio Sud (IAS 2); 

12. “Diagnostica applicata” presso l’Unità Operativa Territoriale 

Lazio Sud (IAS); 

13. “Qualità ed igiene del latte” presso l’Unità Operativa Territoriale 

Lazio Sud (IAS); 

 

PROFESSIONALITA’: DIRIGENTE MEDICO VETERINARIO/BIOLOGO/CHIMICO (n. 3) 

14. “Formazione comunicazione tecnico-scientifica e dei servizi” presso 

l’Ufficio di Staff Formazione (IAS); 

15. “Procedure e attività correlate alla sicurezza alimentare” presso l’Unità 

Operativa Semplice Direzionale Accettazione e servizi 

interdisciplinari (IAS); 

16. “Sostenibilità Ambientale, economia circolare e Sierologia” presso l’Unità Operativa 

Territoriale Lazio Nord (IAS); 



PROFESSIONALITA’: DIRIGENTE MEDICO VETERINARIO/BIOLOGO (n. 4) 

17. “Diagnostica molecolare in Sicurezza alimentare” presso la Direzione 

Operativa Microbiologia degli Alimenti (IAS); 

18. “Diagnostica diretta e indiretta delle malattie infettive degli animali” presso 

l’Unità Operativa Semplice Direzionale Sierologia (IAS 1); 

19. “Sicurezza Alimentare e diagnostica molecolare” presso l’unità Operativa 

Territoriale Toscana nord (IAS 1); 

20. “Diagnostica e tecniche molecolari” presso l’unità Operativa Territoriale 

Toscana sud (IAS); 

PROFESSIONALITA’: DIRIGENTE SANITARIO BIOLOGO 

(n.2) 

21. “Caratterizzazione genetica virale” presso la Direzione Operativa 

Virologia (IAS); 

22. “Substrati cellulari e produzione anticorpi monoclonali e medicina 

rigenerativa” presso la Direzione Operativa Virologia (IAS); 

PROFESSIONALITA’: DIRIGENTE SANITARIO CHIMICO 

(n.1) 

23. “Tossicologia veterinaria e controllo chimico alimenti - Sede di Firenze” 

presso la Direzione Operativa Chimica (IAS 1); 

PROFESSIONALITA’: DIRIGENTE PTA (n.2) 

24. “Centro regionale per il miglioramento della qualità del latte” presso la 

Direzione Operativa Igiene delle Produzioni e Salute Animale 

(IAS); 

25. “Bilancio. Contabilità generale ed analitica” presso l’Unità Operativa 

Economico-Finanziaria (IAS); 

 

n. 4 Incarichi Professionali (IP) 

PROFESSIONALITA’: DIRIG.MEDICO VETERINARIO/BIOLOGO (n. 

2) 

26. “Supporto alla diagnostica in sicurezza alimentare” presso l’unità Operativa 

Territoriale Toscana nord (IP); 



27. “Supporto all’attività diagnostica” presso l’unità Operativa Territoriale Toscana 

centro (IP); 

 

PROFESSIONALITA’: DIRIGENTE MEDICO VETERINARIO/BIOLOGO/CHIMICO (n. 1) 

28. “Qualità e riferibilità metrologica” presso l’Ufficio di Staff Qualità e Sicurezza (IP) 

PROFESSIONALITA’: DIRIGENTE PTA (n.1) 

29. “Controllo di Gestione e supporto al controllo strategico” presso l’Unità Operativa 

Economico-Finanziaria (IP) 

 

REQUISITI DI AMMISSIONE 

Per partecipare alle selezioni i candidati devono essere in possesso dei 

seguenti requisiti: 

Per gli incarichi di Alta Specializzazione (IAS) da conferire ai candidati 

afferenti alle professionalità di Dirigente Medico Veterinario, Dirigente 

Sanitario Biologo e Dirigente Sanitario Chimico: 

a. essere dipendenti a tempo indeterminato dell’Istituto con la 

qualifica di Dirigente Medico Veterinario oppure di Dirigente 

Sanitario Biologo oppure di Dirigente Sanitario Chimico; 

b. aver conseguito valutazione positiva da parte del Collegio 

Tecnico di cui all’art. 26 dei Contratti Collettivi Nazionali 

2002/2005 dell’area Medico Veterinaria e dell’area della 

Dirigenza SPTA; 

c. Almeno 5 anni di servizio a tempo indeterminato o tempo 

determinato nel profilo di Dirigente Medico Veterinario 

oppure di Dirigente Sanitario Biologo oppure di Dirigente 

Sanitario Chimico.  

Per gli incarichi di Alta Specializzazione (IAS) da conferire ai candidati 

afferenti alle professionalità di Dirigente Professionale, Tecnico e 

Amministrativo: 

a. essere dipendenti a tempo indeterminato dell’Istituto con la 

qualifica di Dirigente Professionale oppure Dirigente Tecnico 

oppure Dirigente Amministrativo; 



b. aver conseguito valutazione positiva da parte del Collegio 

Tecnico di cui all’art. 26 del Contratto Collettivo Nazionale 

2002/2005 dell’area della Dirigenza SPTA; 

c. Almeno 5 anni di servizio a tempo indeterminato o tempo 

determinato senza soluzione di continuità con la qualifica di 

Dirigente Professionale oppure Dirigente Tecnico oppure 

Dirigente Amministrativo; 

Il requisito dei 5 anni di servizio a tempo indeterminato o 

determinato senza soluzione di continuità con la qualifica di 

Dirigente PTA, potrà essere sostituito dal possesso di un’anzianità 

minima di servizio pari ad anni tre nella predetta qualifica 

unitamente al possesso di qualificati titoli universitari post- laurea 

(master, corsi di specializzazione e corsi di alta formazione 

universitaria) complessivamente corrispondenti ad almeno un 

biennio. 

Per gli incarichi professionali (IP) da conferire ai candidati afferenti alle 

professionalità di Dirigente Medico Veterinario, Dirigente Sanitario 

Biologo e Dirigente Sanitario Chimico: 

a. essere dipendenti a tempo indeterminato dell’Istituto con la 

qualifica di Dirigente Medico Veterinario oppure di Dirigente 

Sanitario Biologo oppure di Dirigente Sanitario Chimico; 

b. aver conseguito valutazione positiva da parte del Collegio 

Tecnico di cui all’art. 26 dei Contratti Collettivi Nazionali 

2002/2005 dell’area Medico Veterinaria e dell’area della 

Dirigenza SPTA; 

c. Almeno 5 anni di servizio a tempo indeterminato o tempo 

determinato nel profilo di Dirigente Medico Veterinario 

oppure di Dirigente Sanitario Biologo oppure di Dirigente 

Sanitario Chimico.  

Per gli incarichi professionali (IP) da conferire ai candidati afferenti alle 

professionalità di Dirigente Professionale, Tecnico e Amministrativo: 



a. essere dipendenti a tempo indeterminato dell’Istituto con la 

qualifica di Dirigente Professionale oppure Dirigente Tecnico 

oppure Dirigente Amministrativo; 

b. aver conseguito valutazione positiva da parte del Collegio 

Tecnico di cui all’art. 26 del Contratto Collettivo Nazionale 

2002/2005 dell’area della Dirigenza SPTA; 

c. Almeno 5 anni di servizio a tempo indeterminato o tempo 

determinato senza soluzione di continuità con la qualifica di 

Dirigente Professionale oppure Dirigente Tecnico oppure 

Dirigente Amministrativo; 

Il requisito dei 5 anni di servizio a tempo indeterminato o 

determinato senza soluzione di continuità con la qualifica di 

Dirigente PTA, potrà essere sostituito dal possesso di un’anzianità 

minima di servizio pari ad anni tre nella predetta qualifica 

unitamente al possesso di qualificati titoli universitari post- laurea 

(master, corsi di specializzazione e corsi di alta formazione 

universitaria) complessivamente corrispondenti ad almeno un 

biennio. 

 

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE 

 

Nella domanda, redatta su carta semplice secondo l'apposito 

schema che si allega ed indirizzata al Direttore Generale 

dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e Toscana – 

M.Aleandri, il candidato dovrà dichiarare sotto la propria 

responsabilità: 

1. Il cognome e il nome, la data, il luogo di nascita e la residenza; 

2. Di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti 

penali pendenti a proprio carico. In caso contrario, debbono essere 

indicate le condanne anche se vi sia stata l'amnistia, il condono, 

l'indulto, la grazia o il perdono giudiziale; 



3. Il titolo di studio posseduto con l’indicazione di votazione, data, 

sede e denominazione completa dell’Istituto presso cui il titolo è 

stato conseguito; 

4. I servizi prestati come dipendenti presso Pubbliche 

Amministrazioni e le eventuali cause di risoluzione di precedenti 

rapporti di pubblico impiego; 

5. Gli eventuali titoli post universitari posseduti; 

6. Ogni altra documentazione o attestazione relativa ad altri titoli o 

esperienze utili a valutare la professionalità dei candidati; 

7. Di non essere stato destituito o dispensato da altra pubblica 

Amministrazione e di non essere stato dichiarato decaduto da altro 

pubblico impiego per aver prodotto documenti falsi o viziati da 

invalidità insanabile; 

8. Il domicilio presso il quale deve essere fatta ogni necessaria 

comunicazione completo di codice di avviamento postale ed 

eventuale recapito telefonico; 

9. Di autorizzare l’Istituto al trattamento dei propri dati personali, ai 

sensi del D.lgs 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di 

protezione dei dati personali, per fini inerenti l’espletamento della 

procedura concorsuale; 

La mancata sottoscrizione della domanda di ammissione costituisce 

motivo di esclusione dalla selezione. 

Nell’oggetto della candidatura, oltre al mittente, il candidato deve indicare 

la seguente dicitura: “SELEZIONE INTERNA PER ATTRIBUZIONE 

DEL SEGUENTE INCARICO 

DIRIGENZIALE________________”(indicare l’incarico per cui si 

presenta la candidatura). 

Le candidature dovranno pervenire al protocollo dell’Istituto entro il 

giorno 11 maggio 2021 esclusivamente mediante consegna a mano delle 

stesse ovvero tramite posta elettronica inoltrata all’indirizzo: 

selezionedirigenti@izslt.it. 

mailto:selezionedirigenti@izslt.it


DOCUMENTI RICHIESTI PER LA PARTECIPAZIONE 

Alla domanda di ammissione i candidati dovranno allegare: 

1. Curriculum formativo e professionale 

2. Autocertificazione con l’indicazione del possesso dei titoli richiesti 

dal presente bando ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445. 

3. Una copia fotostatica del documento d’identità. 

I concorrenti possono allegare alla domanda tutta la documentazione 

che ritengano opportuno presentare agli effetti della valutazione di merito 

idonea a dimostrare la capacità professionale e l’esperienza acquisita in 

precedenti incarichi svolti anche in altre aziende o le esperienze di studio e 

ricerca effettuate presso istituti di rilievo nazionale o internazionale, in 

relazione alla tipologia di incarico prescelto. 

 

MODALITA’ DI CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI 

L’Amministrazione provvederà a conferire gli incarichi di cui alla 

presente procedura avvalendosi della disciplina contenuta nel “Regolamento 

per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali” approvato con delibera n. 

192/2018. 

Specificamente verranno adottati i criteri e le modalità contenuti negli 

artt. 7,8, 13 e 14 di cui al citato Regolamento. 

Ad ogni modo, le professionalità cui conferire ciascuno degli incarichi 

banditi, verranno individuate discrezionalmente dalla Direzione aziendale, 

senza ricorrere necessariamente alla comparazione curriculare, 

all’attribuzione di punteggi o alla formazione di graduatorie di merito. 



Gli incarichi verranno conferiti mediante stipula di contratto individuale di 

lavoro.  

Gli incarichi sono conferiti per la durata di anni cinque.  

La retribuzione di posizione connessa all’incarico è definita annualmente ai 

sensi di quanto previsto dal regolamento approvato con deliberazione 

265/2018 e SS.MM.II. 

L'Amministrazione si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facoltà di 

modificare, prorogare, sospendere o revocare tutto o in parte il presente 

bando avviso, dandone comunicazione agli interessati. 

Responsabile del procedimento di cui al presente bando è il dott. Paolo 

Nicita. 

Per quanto non espressamente previsto nel presente bando, si intendono 

qui richiamate le norme di legge vigenti in materia. 

IL DIRETTORE GENERALE  

(Dr.  Ugo Della Marta)  

 

 



DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 

Al Direttore Generale 

dell’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale 

delle Lazio e della Toscana-  

M.Aleandri 

Via Appia Nuova 1411 – 00178 Roma 

 

Il/La 

sottoscritto/a_____________________________________________ 

 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare all’“AVVISO DI SELEZIONE 

INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI N. 25 INCARICHI 

DIRIGENZIALI DI ALTA SPECIALIZZAZIONE (IAS) E DI N. 4 

INCARICHI PROFESSIONALI (IP):_____________ ( indicare l’incarico 

per il quale si intende concorrere)”.   

Allo scopo rilascia la presente  

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA 

ai sensi dell’Art. 46 - lettere a), b), c), d), f), i), l), m), n), z), aa), bb) del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 

Esente da imposta di bollo ai sensi dell'art. 37 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 455 

 

Il 

Sottoscritto_________________________________________________

_ 

Nato 

a__________________________il______________________________  

residente 

a____________________in_______________________n°______ 



consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi 

del codice penale e delle leggi speciali in materia, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 76 D.P.R. n. 445/2000 

DICHIARA 

1) Di essere in possesso della cittadinanza italiana (oppure della 

cittadinanza di uno degli stati membri dell’Unione Europea, o equiparato 

dalla legge ai cittadini italiani); 

2) Di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune 

di_________________ovvero i motivi della non iscrizione o 

cancellazione dalle liste medesime; 

3)  Di non aver riportato condanne penali e di non avere 

procedimenti penali in corso (in caso contrario indicare le condanne 

riportate anche in presenza di amnistia, indulto, condono, grazia o 

perdono giudiziale); 

4)  di essere in possesso del seguente titolo di 

studio:______________________ 

________________________________________________conseguito 

presso 

__________________________________________________________

____________________________con la votazione 

di______________________; 

- Di essere in possesso di un’anzianità di servizio pari ad anni_____; 

- Di essere iscritto all’albo professionale dei ___________________ 

- di essere specializzato in 

________________________________________; 

5) Di autorizzare l’Istituto al trattamento dei propri dati personali per 

l’espletamento della procedura concorsuale; 

6) Il domicilio presso il quale deve, ad ogni effetto, essere fatta ogni 

necessaria comunicazione in merito al concorso ed eventuale recapito 

telefonico. 

 



SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI IN ORIGINALE O 

COPIA AUTENTICATA: 

1._________________________ 4.___________________________ 

2._______________________ 5.___________________________ 

3._________________________      6._curr_______________________ 

 

 

________, Lì______________     Firma 

 


		2021-04-26T15:02:21+0000
	Firma applicativa


		2021-04-26T15:02:53+0000


		2021-04-26T15:22:57+0000


		2021-04-26T15:33:51+0000


		2021-04-26T15:36:55+0000


		2021-04-26T15:51:54+0000
	Firma applicativa


		2021-04-26T15:51:55+0000
	Firma applicativa




